РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 26.04.2012                                                                                               № 6/4

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Нагорного сельского
поселения от 25.12.2011 № 1/11 «О
принятии бюджета муниципального
образования «Нагорное сельское
поселение» на 2012 год»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» Петушинского
района Владимирской области, Положением «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение» Петушинского
района Владимирской области», Совет народных депутатов Нагорного
сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов Нагорного

сельского поселения от 25.12.2011 №  1/11 «О принятии бюджета
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2012 год»:

1.1. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно
приложению.

2. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского
поселения для подписания и опубликования (обнародования) и вступает в
силу с момента опубликования.

Председатель Совета народных
депутатов Нагорного сельского
поселения

О.В. Галевский

Глава Нагорного сельского
поселения

О.И. Копылова

1

1. Общегосударственные вопросы 0100 7493.716 7493.716
1.1. Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 0102 467.418 467.418
Глава муниципального
образования 0102 0020300 467.418 467.418
Расходы на выплату персоналу
муниципальных органов 0102 0020300 120 467.418 467.418
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 0102 0020300 121 467.418 467.418
*заработная плата 0102 0020300 121 211 359.000 359.000
*начисления на оплату труда 0102 0020300 121 213 108.418 108.418

№ п/п Наименование расходов
Раз-
дел,

под-раз-
дел

Целевая
статья

Уточненный
план

на 2011 год

Вид
расхо-
дов

Пред-
мет-ная
ста-тья

Сумма тыс.руб Изменения

Приложение к решению Совета
народных депутатов Нагорного

сельского поселения от
26.04.2012 № 6/4

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования "Нагорное сельское поселение"

на 2012 год (тыс. руб.)

Код главного распорядителя средств местного бюджета; наименование расходов; раздел, подраздел; целевая статья; вид расходов; предметная
статья; план на 2012 год.

начисления на оплату труда 0102 0020300 121 213 108.418 108.418
1.2. Функционирование

законодательных
(представительных) органов
государствееной власти и
представительных органов
муниципальных образований 0103 467.418 467.418
Председатель представительного
органа муниципального
образования 0103 0021100 467.418 467.418
Расходы на выплату персоналу
муниципальных органов 0103 0021100 120 467.418 467.418
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 0103 0021100 121 467.418 467.418
*заработная плата 0103 0021100 121 211 359.000 359.000
*начисления на оплату труда 0103 0021100 121 213 108.418 108.418

1.3. Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
РФ, местных администраций 0104 2155.700 2155.700
Центральный аппарат 0104 0020400 2155.700 2155.700
Расходы на выплату персоналу
муниципальных органов 0104 0020400 120 1543.690 1543.690
Фонд оплаты труда и страховые
взносы 0104 0020400 121 1538.270 1538.270
*заработная плата 0104 0020400 121 211 1181.466 1181.466
*начисления на оплату труда 0104 0020400 121 213 356.804 356.804
Иные выплаты персоналу, за р у,
исключением фонда оплаты труда 0104 0020400 122 5.420 5.420
*прочие выплаты 0104 0020400 122 212 5.420 5.420

2

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных и
муниципальных нужд 0104 0020400 240 564.400 -1,00 563.400
Закупка товаров, работ, услуг в
сфере информационно-
коммуникационных технологий 0104 0020400 242 195.000 195.000
*услуги связи 0104 0020400 242 221 30.000 30.000
*прочие услуги 0104 0020400 242 226 165.000 165.000
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных и
государственных нужд 0104 0020400 244 369.400 -1,00 368.400
*услуги связи 0104 0020400 244 221 65.700 65.700
*транспортные услуги 0104 0020400 244 222 8.300 8.300
*коммунальные услуги,    0104 0020400 244 223 36.000 36.000
* услуги по содержанию имущества, 0104 0020400 244 225 48.000 48.000
*прочие услуги 0104 0020400 244 226 180.000 180.000
*увеличение стоимости основных
средств 0104 0020400 244 310 14.300 -1,00 13.300
*увеличение стоимости
материальных запасов 0104 0020400 244 340 17.100 17.100
Уплата налогов, сборов и иных
обязательных платежей в
бюджетную систему РФ 0104 0020400 850 47.610 1,00 48.610
Уплата прочих налогов, сборов и
иных обязательных платежей 0104 0020400 852 47.610 1,00 48.610
*прочие расходы 0104 0020400 852 290 47 610 1 00 48 610*прочие расходы 0104 0020400 852 290 47.610 1,00 48.610

 1.3. Резервные фонды 0111 558.630 558.630
Резервные фонды местных
администраций 0111 0700500 558.630 558.630
Резервные средства 0111 0700500 870 558.630 558.630
*прочие расходы 0111 0700500 870 290 558.630 558.630

 1.4. Другие общегосударственные
вопросы 0113 3844.55 3844.55
*Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 0113 0029900 3813.000 3813.000
Субсидии на обеспечение
деятельности подведомственных
учреждений 0113 0029900 001 241 3813.000 3813.000
*Расходы за счет резервного
фонда
в том числе: 0113 0700500 870 5.00 5.00
прочие расходы 0113 0700500 870 290 5.00 5.00
*Выполнение других обязательств
государства 0113 0920300 26.55 26.55
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных и
государственных нужд 0113 0920300 244 26.55 26.55
прочие услуги 0113 0920300 244 226 26.55 26.55

2. Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 139.000 139.000

 Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты 0203 0013600 139.000 139.000
Расходы на выплату персоналу
муниципальных органов 0203 0013600 120 122.100 122.100

3

Фонд оплаты труда и страховые
взносы 0203 0013600 121 122.100 122.100
*заработная плата 0203 0013600 121 211 93.800 93.800
*начисления на оплату труда 0203 0013600 121 213 28.300 28.300
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных и
муниципальных нужд 0203 0013600 240 16.900 16.900
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных и
государственных нужд 0203 0013600 244 16.900 16.900
*услуги связи 0203 0013600 244 221 2.500 2.500
*транспортные услуги 0203 0013600 244 222 3.800 3.800
*коммунальные услуги 0203 0013600 244 223 3.600 3.600
*арендная плата 0203 0013600 244 224 3.200 3.200
*прочие услуги 0203 0013600 244 226 1.200 1.200
*увеличение стоимости основных
средств 0203 0013600 244 310 2.200 2.200
*увеличение стоимости
материальных запасов 0203 0013600 244 340 0.400 0.400

 3. Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 0309 230.040 230.040
Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений бюджету
муниципального района вмуниципального района в
соответствии с заключенными
соглашениями 0309 5210600 230.040 230.040
*перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ (на
функционирование единой
диспетчерской службы) 0309 5210600 500 251 230.040 230.040

 4. Национальная экономика 0400 2490.00 2490.00
 4.1. Сельское хозяйство и

рыболовство 0405  -  -
*осуществление земельного
контроля за использованием земель
поселения 0405 5210600 500 251  -  -

 4.2. Транспорт 0408 500.000 500.000
*создание условий для
предоставления транспортных услуг
населению 0408 5210600 500 251 500.000 500.000

4.3. Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 0409 1790.00 1790.00
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных и
муниципальных нужд 0409 5221301 240 1790.00 1790.00
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных нужд 0409 5221301 244 1790.00 1790.00

*услуги по содержанию имущества 0409 5221301 244 225 1700.00 1700.00
*прочие услуги 0409 5221301 244 226 90,000 90,000

 4.4. Другие вопросы в области
национальной экономики 0412 200.000 200.000национальной экономики 0412 200.000 200.000
Мероприятия по землеустройству

и землепользованию 0412 3400300 200.000 200.000

4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных и
муниципальных нужд 0412 3400300 240 200.000 200.000
Прочая закупка товаров, работ и

услуг для государственных нужд 0412 3400300 244 200.000 200.000
*прочие, услуги 0412 3400300 244 226 200.000 200.000

 5. Жилищно-коммунальное
хозяйство 0500 8788.28 -1201,50 7586.78
в том числе:

 5.1 Жилищное хозяйство 0501 2226.000 88,700 2314,700
в том числе:
Поддержка жилищного хозяйства
в том числе:

5.1.1.

Мероприятия в области
жилищного хозяйства 0501 3500300 260.000 260.000
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 0501 350300 850 260.000 260.000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 0501 350300 851 260.000 260.000
*прочие расходы (расходы на уплату
налогов на имущество жилищного
фонда) 0501 3500300 851 290 260.000 260.000

5.1.2. Целевые программы
муниципальных образований
Муниципальная целевая

"Рпрограмма "Реконструкция и
капитальный ремонт жилищного
фонда на 2012-2013 годы" 0501 7950000 1966.000 88,70 2054,70
Закупка товаров, работ и услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества 0501 7950000 243 1966.000 88,70 2054,70
*работы, услуги по содержанию
имущества (капитальный ремонт
жилищного фонда) 0501 7950000 243 225 1966.000 88,70 2054,70

 5.2 Коммунальное хозяйство 0502 3492,00 -1290,20 2201,80
5.2.1. Целевые программы

муниципальных образований
Муниципальная целевая
программа "Обеспечение
населения Нагорного сельского
поселения питьевой водой на 2012-
2013годы"

0502 7950000 2642.000 -1600,00 1042,00

Закупка товаров, работ и услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества 0502 7950000 243 2596,499 -1600,000 996,499
*работы, услуги по содержанию
имущества (капитальный ремонт
водопроводных сетей) 0502 7950000 243 225 2596,499 -1600,000 996,499
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 0502 7950000 244 45,501 45,501

*прочие работы, услуги 0502 7950000 244 226 45,501 45,501
 5.2.2 Целевые программы Ц р р

муниципальных образований

5

Муниципальная целевая
программа "Развитие
газоснабжения на территории
Нагорного сельского поселения
2012-2013годы"

0502 7950000 250.000 250.000

Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных и

0502 7950000 240 100.000 100.000

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных нужд 0502 7950000 244 100.000 100.000
*прочие работы, услуги (разработка
ПСД) 0502 7950000 244 226 100.000 100.000
Бюджетные инвестиции 0502 7950000 400 150.000 150.000
*увеличение стоимости основных
средств (за счет строительства
газовых сетей) 0502 7950000 400 310 150.000 150.000

5.2.3. Компенсация выпадающих
доходов организациям,
предоставляющим населению
услуги по водоснабжению и
водоотведению по тарифам, не
обеспечивающих возмещение
издержек 0502 3510300 600.00 309.80 909.80
Субсидии юридическим лицам
(кроме государственных
учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров работпроизводителям товаров, работ,
услуг 0502 3510300 810 600.00 309.80 909.80
*субсидии юридическим лицам 0502 3510300 810 242 600.00 309.80 909.80

 5.3 Благоустройство 0503 3070,28 3070,28
в том числе:

5.3.1. Уличное освещение 0503 6000100 1635,45 1635,45
Иные закупки товаров, работ и
услуг для государственных и
муниципальных нужд 0503 6000100 240 511,45 511,45
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для муниципальных нужд 0503 6000100 244 511,45 511,45
работы, услуги по содержанию
имущества 0503 6000100 244 225 511,45 511,45

 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000100 800 1124,00 1124,00
Субсидии юридическим лицам
(кроме государственных
учреждений) и физическим лицам -
производителям товаров, работ,
услуг 0503 6000100 810 1024.00 1024.00
*субсидии юридическим лицам 0503 6000100 810 242 1024.00 1024.00
Исполнение судебных актов 0503 6000100 830 100.000 100.000
*прочие расходы 0503 6000100 830 290 100.000 100.000

5.3.2. Выполнение функций органами
местного самоуправления 0503 6000100
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных и
муниципальных нужд 0503 6000100 240
Прочая закупка товаров, работ и

0503 6000100 244услуг для государственных нужд 0503 6000100 244
* услуги по содержанию имущества 0503 6000100 244 225

6

 5.3.3 Содержание автомобильных дорог
и инженерных сооружений на них
в границах городских округов и
поселений в рамках
благоустройства

0503 6000200 500.00 500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных и
муниципальных нужд 0503 6000200 240 500.00 500.00
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 0503 6000200 244 500.00 500.00
*услуги по содержанию имущества 0503 6000200 244 225 500.000 500.000

 5.3.4 Озеленение 0503 6000300 289.83 289.83
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных и
муниципальных нужд 0503 6000300 240 289.83 289.83
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 0503 6000300 244 289.83 289.83
*прочие работы, услуги 0503 6000300 244 226 289.83 289.83

5.3.5.

Организация и содержание мест
захоронения 0503 6000400 140.000 140.000
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных и
муниципальных нужд 0503 6000400 240 140.000 140.000
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 0503 6000400 244 140.000 140.000
*транспортные услуги 0503 6000400 244 222 40.000 40.000
*работы, услуги по содержанию
имущества 0503 6000400 244 225 100.000 100.000

 5.3.6 Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений 0503 6000500 255.000 255.000
Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных и
муниципальных нужд 0503 6000500 240 255.000 255.000
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 0503 6000500 244 255.000 255.000
*услуги по содержанию имущества 0503 6000500 244 225 155,000 155,000
*прочие услуги 0503 6000500 244 226 50,000 50,000
*увеличение стоимости
материальных запасов 0503 6000500 244 340 50.000 50.000

5.3.7. Целевые программы
муниципальных образований
Муниципальная целевая
программа "Приведение в
нормативное состояние улично -
дорожной сети  Нагорного
сельского поселения 2012-
2013годы"

0503 7950000 250.000 250.000

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
муниципального имущества

0503 795000 243 250.000 250.000

*работы, услуги по содержанию
имущества (капитальный ремонт
дорог) 0503 7950000 243 225 250.000 250.000

6 О й 0600 510 170 1 50 511 6706. Охрана окружающей среды 0600 510.170 1,50 511.670
6.1. Другие вопросы в области охраны

окружающей среды 0605 510.170 1,50 511.670
Природоохранные мероприятия 0605 4100100 510.170 1,50 511.670

7

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных и
муниципальных нужд 0605 4100100 240 510.170 1,50 511.670
Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 0605 4100100 244 510.170 1,50 511.670
*прочие работы, услуги 0605 4100100 244 226 510.170 1,50 511.670

7. Культура и кинематография 0800 3884.788 3884.788
Культура 0801 3884.788 3884.788
Дворцы и дома культуры, другие
учреждения культуры 0801 4400000 3884.788 3884.788
Субсидии на обеспечение
деятельности муниципальных
бюджетных учреждений 0801 4409900 001 241 3884.788 3884.788

 8. Социальная политика 1000 394.42 394.42
Пенсионное обеспечение 1001 162.420 162.420
Пенсия за выслугу лет
государственным и муниципальным
служащим и лицам, замещавшим
государственные и муниципальные
должности 1001 4910100 162.420 162.420
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 1001 4910100 300 162.420 162.420
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 1001 4910100 320 162.420 162.420
Пособия и компенсации гражданам
и иные социальные выплаты кромеи иные социальные выплаты, кроме
публичных нормативных
обязательств 1001 4910100 321 162.420 162.420
*пенсии, пособия, выплачиваемые
организациями сектора
государственного управления 1001 4910100 321 263 162.420 162.420

 8.1 Муниципальная целевая
программа "Обеспечение жильем
молодых семей  Нагорного
сельского поселения 2011-
2015годы" 1003 7950000 70.000 70.000
Пособия и компенсации гражданам
и иные социальные выплаты, кроме
публичных нормативных
обязательств 1003 795000 321 70.000 70.000
пособие по социальной помощи
населению 1003 795000 321 262 70.000 70.000

9. Средства массовой информации 1200 162.00 1200,00 1362.00
Периодическая печать и
издательства 1202 162.00 1200,00 1362.00
Периодические издания,
учрежденные органами
законодательной и
исполнительной власти 1202 4570000 1200,00 1200,00
Субсидии на обеспечение
деятельности муниципальных
бюджетных учреждений 1202 4570000 001 241 1200,00 1200,00
Районная газета "Вперед" 1202 4579900 162.00 162.00
Иные закупки товаров, работ и услуг у р , р у у
для государственных и
муниципальных нужд 1202 4579900 240 162.00 162.00

8

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд 1202 4579900 244 162.00 162.00
 *прочие услуги 1202 4579900 244 226 162.00 162.00

Итого: 23930.414 23930.414

Пояснительная записка
к решению Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения

от  26.04.2012 № 6/4 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Нагорного сельского поселения от 25.12.2011 № 1/11

«О принятии  бюджета муниципального образования
«Нагорное сельское поселение» на 2012 год»

        В расходную часть бюджета вносятся следующие изменения:

-   Уменьшаются расходы в разделе Центральный аппарат - Прочая закупка
товаров, работ и услуг для муниципальных и государственных нужд (увеличение
стоимости основных средств) в сумме 1 000 рублей.
- Уменьшаются расходы в разделе Муниципальная целевая программа
"Обеспечение населения Нагорного сельского поселения питьевой водой на 2012-
2013годы"– Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта
муниципального имущества (работы, услуги по содержанию имущества
(капитальный ремонт водопроводных сетей)) в сумме 1600 000 рублей.

-   Увеличиваются расходы в разделе Центральный аппарат - Уплата налогов,
сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему РФ (прочие
расходы) в сумме 1 000 рублей.
- Увеличиваются расходы в разделе Муниципальная целевая программа
"Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда на 2012-2013 годы" –
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального
имущества (работы, услуги по содержанию имущества (капитальный ремонт
жилищного фонда) в сумме 88 700 рублей.
- Увеличиваются расходы в разделе Компенсация выпадающих доходов
организациям, предоставляющим населению услуги по водоснабжению и
водоотведению по тарифам, не обеспечивающих возмещение издержек –
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (субсидии
юридическим лицам) в сумме 309 800 рублей.
- Увеличиваются расходы в разделе Другие вопросы в области охраны
окружающей среды,– природоохранные (прочие работы, услуги) в сумме 1 500
рублей.
- Увеличиваются расходы в разделе Периодическая печать и издательства–
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и
исполнительной власти (Субсидии на обеспечение деятельности муниципальных
бюджетных учреждений) в сумме 1200 000 рублей.